СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», решением Совета депутатов города Новосибирска от__________№____«Об отдельных вопросах противодействия коррупции», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Создать комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
2. Утвердить состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:

	Зарубин Юрий Федорович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска, председатель;

	Захаров Геннадий Павлович
	-
	первый заместитель мэра города Новосибирска, заместитель председателя;

Члены комиссии:

	Кондратенко Ольга Александровна
	-
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	Овчинников Леонид Алексеевич
	-
	главный специалист Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;

	Реутова Ирина Александровна
	-
	начальник отдела муниципальной службы и кадров Совета депутатов города Новосибирска;

	Сулейманов Ренат Исмаилович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска;

	Хатеев Сергей Анатольевич
	-
	[bookmark: _GoBack]аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска;

	Шварцкопп Валерий Александрович
	-
	заместитель мэра города Новосибирска;

	Яковенко Евгений Станиславович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                                 Д. В. Асанцев